REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA ADMINISTRATIVE“E RRETHIT GJYQESOR
VLORE
Nr.2023 Akti Nr.1758 Vendimi

Daté 26.11.2015 Date 21.12.2015

VENDIM

“NE EMER TE REPUBLIKES”

Gjykata Administrative e Rrethit Gjyqésor Vloré, e pérbéré nga:'
GJYQTARE: Gentiana XHELILI (RROKAJ)

asistuar prej sekretares gjyqésore Edlira Shehu, sot mé daté 21.12.2015
mori né€ shqgyrtim, né seancé gjyqésore publike, céshtjen civile nr.2023
Akti, g€ u pérket paléve :

PADITES: Bledar Zani, i biri i Bashkimit i datelindjes
18.07.1979 banues ne Bulevardin Ismail Qemali
Lagja Isa Boletini Pall.292, Kati i pare Viore
(ne mungese)

TE PADITUR: Drejtoria Rajonale e STatimeve Vlore (ne mungesej,
Drejtoria e Apelimit Ttaimore prane Drejtorise se
Pergjithshme te Tatimeve (ne mungese)

Me pjesemarrjen e avokatures se shtetit Zyra vendore Vlore (ne
mungese).

Objekti: Shfugizimin e aktit administrativ " Njoftim vleresimi
per detyrimet” nr.l10328 prot, date 02.09.2015 te

Drejtorise Rajonale te Tatimeve Vlore.

Baza ligjore: Nenet 15 dhe 17/a dhe ¢ te ligjit 49/2012 "Per
, giykatat administrative” te ndryshuar nenet 50, 55/ 1
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(Gjykata,né seancén gjygesore te datés 21/12.2015, konform nenit 25 té
ligjit nr.49/2012 ‘Pér organizimin dhe funksionimin e gjykates
administrative dhe gjykimin ¢ mosmarréveshjeve administrative’

VEREN

Se padités: Bledar Zani 1 eshte drejruar Giykatés Administrative t¢
Shkallés sé Paré Vloré me kérkesé padiné me objektin ¢ mésipérm.

Né seancén pregatitore té datés 21.12.2015, ora 09.30, paditési
Bledar Zani paraqiti njé¢ kérkesé€ me shkrim ku me vullnetin e ploté té
liré dhe té pavesuar konform nenit 201 té Kodit té Procedurés Civile
kérkon té heqgi doré nga gjykimi 1 késaj ¢éshtje civile .

Neni 39 1 ligjit nr.49/2012 2012 i ligjit ‘Pér organizimin dhe
funksionimin e gjykates administrative dhe gjykimin e mosmarréveshjeve
administrative’ parashikon se “ Gjykata vendos pushimin e gjykimit kur
paditési heq doré nga gjykimi i padisé.

Sa sipér, gjykata bazuar né nenet 39 dhe 41 t& ligjit nr.49/2012 té
ligjit ‘Pé€r organizimin dhe funksionimin e gjykates administrative dhe
giykimin e mosmarréveshjeve administrative” dhe nenit 201 té Kodit té
Procedurés Civile, ¢mon se kjo ¢éshtje duhet pushuar pér paditésin
Bledar Zani., '

PER KETO ARESYE

Gjykata, bazuar né nenin 127 té K.Pr.Civile, nenet 25 dhe 39 té
ligiit nr.49/2012 “Pér organizimin dhe funksionimi ne gykatave
administrative dhe gjykimin e mosmarréveshjeve administrative’ dhe
nenit 201 t& Kodit té& Procedurés Civile.

VENDOSI

+ Pushimin e gjykimit té c¢éshtjes civile nr.2023 Akti, daté
26.11.2015 rregjistrimi me palé paditése Bledar Zani.

» Shpenzimet gjygésore né ngarkim té€ palés paditése.

¢+ Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim i vecanté né Gjykatén
Administrative té Apelit Tirané brenda pese diteve nga dita e
neserme e njoftimit te vendimit.

+ U shpall né Vloré, sot mé daté 21.12.2015.

I/(RROKAJ)




